АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2024 года № 236-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23 сентября 2020 года № 534-н

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 50 областного закона от 2 июля 2013 года
№ 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области»,
постановлением Правительства Архангельской области от 23 апреля 2024 года № 309-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов Архангельской области на обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования
и образовательные программы среднего общего образования»,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 23 сентября 2020 года № 534-н «О предоставлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заведующего Отделом образования Администрации
МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                            Д.В. Усов
3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 26 апреля 2024 года № 236-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23 сентября 2020 года № 534-н

1. В Положении об установлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (приложении 1):
1) первый абзац пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений устанавливается вознаграждение в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей
в месяц за один класс (класс-комплект), но не более двух выплат вознаграждения одному педагогическому работнику.
Класс-комплект принимается за один класс независимо от количества обучающихся. При этом деятельность педагогического работника
по классному руководству и в одном, и во втором классе осуществляется только с письменного согласия работника.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Вознаграждение выплачивается с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации –
на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования –
на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний), районного коэффициента
и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в том числе включая выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы.».
2. В Правилах предоставления и распределения субсидий муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям МО «Ленский муниципальный район» на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (приложении 2):
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Размеры субсидии (T1i) определяются по формуле:
T1i = Tкр x Рк x H1 x Nм x Sвзн,
где:
Tкр – 10000 рублей – размер выплаты вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных учреждений (но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
одному педагогическому работнику при условии осуществления им классного руководства в двух и более классах (классах-комплектах). Класс-комплект принимается за один класс независимо от количества обучающихся;
Рк – районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
H1 – прогнозируемая численность педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения,
получающих вознаграждение;
Nм – количество месяцев в году, в которые выплачивается вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательного учреждения;
Sвзн – страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний.»;
2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае если по состоянию на 31 декабря текущего финансового года допущено недостижение значения результата предоставления субсидии, определенного общеобразовательному учреждению, объем средств, подлежащих возврату в бюджет МО «Ленский муниципальный район»
в срок до 1 марта года, следующего за годом предоставления субсидии, определяется по формуле:
Svi = Ckmi1 – D1 x Hfi1 x rk x m x n,
где:
Svi – объем субсидии, подлежащий возврату общеобразовательным учреждением;
Ckmi1 – объем субсидии общеобразовательному учреждению
на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципального общеобразовательного учреждения, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,
в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы,
из расчета 10 000 рублей в месяц, в год;
D1 – 10 000 рублей – размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципального общеобразовательного учреждения, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство одному педагогическому работнику при условии осуществления им классного руководства
в двух и более классах (классах-комплектах). Класс-комплект принимается
за один класс независимо от количества обучающихся;
Hpi1 – фактическая численность педагогических работников муниципального общеобразовательного учреждения, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, на год предоставления субсидии, человек;
rk – общий размер районного коэффициента и процентной надбавки
за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, – 1,7;
m – количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципального общеобразовательного учреждения, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы;
n – коэффициент отчислений страховых взносов в Фонд пенсионного
и социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования – 1,302.».